P
i }3
et

'f% o AMinistore dell ‘.73'//'”:.1/01/(%,
ORI . . . D -
) del! “////u/uwfﬂ/(? o dotle %«:01’0(1

%4//&)'(;/}) ./(f-r}a/mjﬁkn %)(;7(1)/7(1/;’ //(,ﬂ/'. / '(gf;ﬂt%k//—%n/mxz}( st
- f/ Lresecone .('/Z'/wlfa/e -

Prot. n. 4213
Decreto n. 43 Bologna, 27/03/2014

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale é stato approvato il testo
unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e
grado;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi;

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente
il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 82 del 24 settembre
2012 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4 Serie speciale, n. 75 del 25 settembre 2012 -
con il quale il Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca ha indetto il concorso a
posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle
scuole dell’'infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado ;

VISTO il decreto n. 85 dell’8 ottobre 2012 dello stesso Direttore Generale per il personale
scolastico — pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4* serie speciale, n. 79 del 9 ottobre 2012 -
emanato a parziale rettifica del provvedimento del 24 settembre 2012;

VISTI i propri provvedimenti, con i quali sono state costituite le commissioni giudicatrici per
la procedura concorsuale, relativi alle classi di concorso per la scuola secondaria di 1° e 2°
grado;

VISTO il proprio decreto n. 447 prot. n. 14345 del 28/8/2013 con il quale é stata approvata,
la graduatoria di merito per la classe di concorso A019 — Discipline giuridiche ed economiche
- e sono stati dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati nella graduatoria di cui sopra,
in relazione ai posti messi a concorso;

VISTO il proprio decreto n. 450 prot. n. 14349 del 28/8/2013 con il quale sono stati approvati
gli elenchi definitivi di merito del concorso per n.15 posti di sostegno per la scuola
secondaria di primo grado e n.9 posti per la scuola secondaria di secondo grado;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



Ux £
\&‘»4}2
Ay I,

.. 1 .
e A enistere dell .Z/I’//J{({')I(’»,
0%%\ 9/ - ) D
/ deld U/Amrmmz/() o dotla %l(f('l’(,’(l

./
JZ{,////W) ./c:(}/(m/?(:()f %{;{ conale //r.'w / (g77/t/lﬂ—%()”//ﬂ({(y///ll/
- @'xx’zf(exi{m(& .(]:wwfa/e -

VISTO il ricorso con istanza cautelare n. 10730/2013 reg.ric. proposto avverso la mancata
valutazione di alcuni titoli professionali dalla candidata Raspanti Caterina, inclusa nella
precitata graduatoria al posto n. 24 con punti 74/100, e nell’elenco graduato del sostegno
area ADO3 al posto n. 13 con punti 74/100;

PRESO ATTO dell’'ordinanza TAR Lazio — sez 3 bis - n. 5006 del 19/12/2013 che ha accolto
I'istanza cautelare a favore della candidata Raspanti Caterina “ai fini del riesame della
posizione della ricorrente nei confronti della quale dovranno essere valutati i titoli dichiarati
al momento della presentazione della domanda nella scheda professionalita docenti e
prodotti al momento del superamento della prova orale ed in relazione a quanto previsto
per essi dal bando dall’allegato 4”;

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento cautelare;

VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. n. 697 del 23.01.2014 con la quale si chiede
al Presidente della Commissione giudicatrice della classe di concorso A019 di provvedere a
riconvocare la Commissione medesima al fine di effettuare la valutazione dei titoli di cui
sopra e, ove spettante, ad attribuire alla candidata Raspanti Caterina il relativo punteggio;

PRESO ATTO della nuova graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice per la
classe di concorso A019 e della nuova valutazione, in esecuzione del disposto dell’ordinanza
sopra richiamata, effettuata dalla medesima Commissione come da verbale fatto pervenire a
quest’Ufficio, da cui risulta assegnato alla candidata un punteggio totale pari a 77,25/100,
con riserva, nelle more della definizione del giudizio amministrativo;

VISTO il proprio decreto n. 26 prot. n. 2950 del 11/3/2014 con il quale & stata rettificata la
graduatoria di merito per la classe di concorso A019 - Discipline giuridiche ed economiche -
e sono stati dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati nella graduatoria di cui sopra, in
relazione ai posti messi a concorso;

PRESO ATTO della necessita di procedere alla rettifica anche degli elenchi graduati di
sostegno, limitatamente all’area ADO3;

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parita di punteggio
conseguito da piu candidati;

CONSIDERATO che é vacante il posto di funzione dirigenziale generale di Direttore
dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse
umane del Ministero dell’Istruzione del 10 dicembre 2013 (registrato dalla Corte dei Conti di
Bologna il 5 marzo 2014 reg. 01-05) con cui & stato conferito allo scrivente, dirigente
amministrativo, incarico di direzione dell’Ufficio I, con funzioni vicarie in caso di assenza o
impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

DECRETA

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 13, comma 2 del D.D.G. n. 82 del 24 settembre 2012 é rettificato ed
approvato I'elenco graduato di sostegno area AD03, formato secondo |'ordine del voto
finale riportato da ciascun candidato. Il suddetto elenco definitivo di merito & allegato
al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



U

_‘ . /ﬂ}ﬂ.‘;/r‘t‘(; (/('//1. Z’//‘u}.’ﬁ‘/ﬂ'.
- fA’//r /////flf”"l'.jfyflf & (%'//{I -//})f;"('/'f'(/
”//////(/r Seoleritice .’/‘l)rfy.r'(uu//(*/ww /l("("//zr'/f'(/—//l)ri et gt
- Dinescione Gonerals -

Art. 2 - Avverso il presente decreto @ ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso
giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Vige Direttore Generale |
tefano Versari

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 —~ BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



